
Zarządzenie Nr 13/2025 

Wójta Gminy Winnica 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego  

Host Nation Support (HNS)  na terenie Gminy Winnica  

oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wójta Gminy Winnica do spraw HNS 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024r., poz. 1465, ze zm.), oraz § 2 Zarządzenia  Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 

marca 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation 

Support (HNS) na terenie województwa mazowieckiego oraz wyznaczenia  Pełnomocnika 

Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS, a także w związku z art. 23e oraz 23f ustawy z dnia 

23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasad udzielania pomocy wojskom 

sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1770) oraz § 2 pkt 3, § 

3 ust.1 pkt 3, § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w 

sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) 

zarządzam, co następuje: 

 

§1. W celu zapewnienia warunków do wywiązania się z zobowiązań, będących następstwem 

członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, w 

zakresie planowania i realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa-gospodarza, 

tworzy się na terenie gminy Winnica system wsparcia Host Nation Support, zwany dalej 

,,HNS”, którego działania koordynuje Punkt Kontaktowy HNS Wójta Gminy Winnica. 

 

§2. W celu zapewnienia wsparcia sojuszniczym siłom zbrojnym i organizacjom 

międzynarodowym, w czasie pokoju, w sytuacjach kryzysowych i w czasie wojny, 

wykonującym zadania lub przemieszczającym się na terenie gminy Winnica, Punkt 

Kontaktowy HNS Wójta Gminy Winnica współpracuje z Punktami Kontaktowymi HNS 

Wojewody Mazowieckiego, Marszałka Województwa Mazowieckiego, Starosty Pułtuskiego, 

a także punktami kontaktowymi HNS prezydentów, burmistrzów, i wójtów innych gmin, 

punktami kontaktowymi HNS kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży z terenu 

województwa mazowieckiego.  

 

§3.  1. Na Pełnomocnika Wójta Gminy Winnica do spraw HNS wyznacza się Sekretarza Gminy 

Winnica. 

       2. Na  Członka Punktu Kontaktowego HNS wyznacza się osobę na stanowisku ds. 

obronnych i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy Winnica. 

       3.  Upoważnia się Pełnomocnika Wójta Gminy Winnica do spraw HNS do: 

1) reprezentowania Wójta Gminy Winnica w sprawach dotyczących systemu HNS; 

2) przedstawiania Wójtowi Gminy Winnica propozycji rozwiązań dotyczących 

realizacji zadań w zakresie HNS przez Urząd Gminy Winnica; 



3) planowania, organizowania i monitorowania realizacji zadań w zakresie HNS w 

Urzędzie Gminy w Winnicy; 

4) koordynowania współpracy oraz funkcjonowania Punktu Kontaktowego HNS 

Wójta Gminy Winnica; 

5) koordynowania w Urzędzie Gminy w Winnicy gromadzenia, przetwarzania, 

aktualizowania i wymiany informacji na potrzeby Centralnej Bazy Danych HNS 

oraz bieżącej korespondencji w tym zakresie. 

 

§ 4. 1. Obsada Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Gminy Winnica składa się z: 

1) kierownika Punktu Kontaktowego HNS; 

2) członka Punktu Kontaktowego HNS; 

3) innej osoby funkcyjnej realizującej zadania związane z HNS, włączonej do Punktu 

Kontaktowego HNS przez kierownika Punktu Kontaktowego HNS, w zależności od 

potrzeby. 

2. Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Winnica zapewnia 

stanowisko  ds. obronnych i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy Winnica. 

3. Całodobową obsadę Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Winnica stanowi Stały 

Dyżur Wójta Gminy Winnica ustanowiony odrębnym zarządzeniem. 

 

§ 5. 1. Punkt Kontaktowy HNS zorganizowany jest w siedzibie Urzędu Gminy w Winnicy. 

        2. Punkt Kontaktowy HNS gminy Winnica, na potrzeby realizacji zadań w ramach 

wsparcia udzielanego wojskom sojuszniczym, opracowuje i wykorzystuje własne bazy 

danych. 

 

§ 6. Do zadań Punktu Kontaktowego HNS Gminy Winnica należy: 

1) koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom 

sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym na administrowanym terenie; 

2) współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie punktów 

kontaktowych HNS organu nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla 

równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach organizacyjnych na 

administrowanym terenie; 

3) współdziałanie z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych i organizacji 

międzynarodowych, które są rozmieszczane, wykonują zadanie lub przemieszczają się 

na administrowanym terenie; 

4) przekazywanie wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia państw-gospodarza; 

5) przyjmowanie informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych HNS i ich realizacja na 

administrowanym terenie; 

6) pomoc służbom i strażom zaangażowanym w realizację wsparcia; 

7) wytwarzanie i aktualizacja dokumentacji punktów kontaktowych HNS, w tym danych 

teleadresowych innych punktów kontaktowych HNS, niezbędnych do współdziałania 

w realizacji zadań państwa-gospodarza na administrowanym terenie; 

8) przygotowanie oraz aktualizacja Centralnej Bazy Danych HNS; 



9) pomoc w dokumentowaniu i oszacowaniu strat i szkód wyrządzonych przez 

przebywające lub przemieszczające się wojska sojusznicze na administrowanym 

terenie. 

 

§ 6. 1. Wójt Gminy aktualizuje wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach Punktu 

Kontaktowego HNS i przesyła go do powiatowego Punktu Kontaktowego HNS niezwłocznie w 

przypadku wystąpienia zmian. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Koordynację realizacji zadań Punktu Kontaktowego HNS na szczeblu gminy prowadzi 

powiatowy Punkt Kontaktowy HNS, w szczególności w zakresie przygotowania rzeczywistych 

przedsięwzięć z udziałem wojsk sojuszniczych wymagających wsparcia.  

 

§ 7. Wprowadza się do stosowania Instrukcję Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa – 

Gospodarza HNS Wójta Gminy Winnica, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 8.Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Winnica. 

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

§ 10. Traci moc  Zarządzenie Nr 26/2018 Wójta Gminy Winnica z dnia 16 lipca 2018 r. w 

sprawie Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa-Gospodarza na terenie Gminy Winnica 

oraz ustanowienia obsady PK HNS Gminy Winnica. 

 

         

            
         


